
Página  de 1 5

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
102 2025

Responsável
Prefeitura Municipal de Pouso Redondo - SC

Objeto
Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios - hortifrutigranjeiros para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE, que atende os alunos matriculados nos Centros de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino de Pouso Redondo
/SC, especificação detalhada completa no Termo de Referencia anexo I deste edital.

Dados Gerais

Situação
Aguardando Abertura

Inicio Envio Propostas
22/09/2025 - 07:00

Fim Envio Propostas
07/10/2025 - 07:00

Pregoeiro
Tayse Vendramin Marchi

Modo de Disputa
Valor Unitário

Exibir Valor de Referência
Sim

Amparo legal
Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote Item Descrição Un Qtd Unitário (R$) Total (R$)

1 1 ABACATE, de 1ª qualidade, tamanho KG 1.000 9,82 9.820,00

2 2

ABACAXI, de 1ª qualidade, produtos saos e limpos, sem defeitos, 
suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor 
tipicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Sem 
danos fisicos e mecânicos, isento de partes putridas, livre de 
enfermidades. Peso minimo de 500 gramas. Embalagem 
resistente e limpa, conforme quantidade solicitada, apresentando 
na embalagem etiqueta de pesagem.ABACAXI, de 1ª qualidade, 
produtos saos e limpos, sem defeitos, suficientemente 
desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor tipicos da variedade e 
uniformidade no tamanho e na cor. Sem danos fisicos e 
mecânicos, isento de partes putridas, livre de enfermidades. Peso 
minimo de 500 gramas. Embalagem resistente e limpa, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem.

UND 4.000 7,80 31.200,00

3 3

ABOBORA CABOTIA, de 1ª qualidade tamanho medio, nova, com 
caABOBORA CABOTIA, de 1ª qualidade tamanho medio, nova, 
com casca compacta e firme, sa, sem rupturas, sem lesoes de 
origem fisica ou mecânica, isenta de partes putridas, livre de 
enfermidades. Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem.

KG 600 4,57 2.742,00

4 4

ABOBRINHA ITALIANA, de 1ª qualidade, tamanho medio, nova, 
coABOBRINHA ITALIANA, de 1ª qualidade, tamanho medio, nova, 
com casca compacta e firme, sa, sem rupturas, sem lesoes de 
origem fisica ou mecânica, isenta de partes putridas, livre de 
enfermidades. Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem

KG 1.000 7,71 7.710,00

5 5

ACELGA, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloracao 
uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem 
lesoes, perfuracoes ou cortes, devendo atender ao disposto na 
legislacao vigente.ACELGA, fresca, de primeira qualidade, 
tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvido, 
firme e intacto, sem lesoes, perfuracoes ou cortes, devendo 
atender ao disposto na legislacao vigente.

UND 600 6,84 4.104,00

6 6
AIPIM/MANDIOCA, do tipo descascado, lavado e congelado. 
Embalagem plastica de 1kg.AIPIM/MANDIOCA, do tipo 
descascado, lavado e congelado. Embalagem plastica de 1kg.

KG 1.500 8,41 12.615,00

7 7

ALFACE, in natura, tipo americana, lisa ou crespa, categoria extra, 
com folhas de coloracao verde, fresca tenra, limpa e sem marcas 
de insetos. Nao serao aceitas folhas murchas, danificadas, 
amareladas ou com sujidades, parasitas e larvas.ALFACE, in 
natura, tipo americana, lisa ou crespa, categoria extra, com folhas 
de coloracao verde, fresca tenra, limpa e sem marcas de insetos. 
Nao serao aceitas folhas murchas, danificadas, amareladas ou 
com sujidades, parasitas e larvas.

UND 2.000 4,08 8.160,00

8 8

ALHO IN NATURA (Pacote com 500g)ALHO IN NATURA, 
embalagem contendo 500g. Alhos de 1ª qualidade, selecionados, 
cabecas de tamanho medio, sem ferimentos ou defeitos, sem 
danos fisicos e mecânicos, isento de partes putridas, livre de 

PCT 500 24,23 12.115,00



Página  de 2 5

enfermidades, Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem.

9 9

AMEIXA VERMELHA de 1ª qualidade, grau medio de 
amadurecimento, no tamanho, aroma e sabor da especie, 
uniformes, sem ferimentos ou defeitos;AMEIXA VERMELHA de 1ª 
qualidade, grau medio de amadurecimento, no tamanho, aroma e 
sabor da especie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos;

KG 1.500 22,56 33.840,00

10 10

BANANA CATURRA, de 1ª qualidade, grau medio de 
amaBANANA CATURRA, de 1ª qualidade, grau medio de 
amadurecimento, com cascas sas, sem rupturas, com tamanho e 
coloracao uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem 
desenvolvida, sem danos fisicos e mecânicos, isenta de partes 
putridas. Entregue em recipientes (caixas) limpas, em otimo 
estado de conservacao. As frutas nao devem ser empilhadas, 
para evitar danos as frutas que ficarem em baixo.

KG 25.000 4,07 101.750,00

11 11

BATATA-DOCE, de 1ª qualidade, sem lesoes de origem fisica 
ouBATATA-DOCE, de 1ª qualidade, sem lesoes de origem fisica 
ou mecânica, nao apresentarem rachaduras ou cortes na casca, 
livre de enfermidades, isenta de partes putridas, livre de 
brotamentos. Com tamanho uniforme, devendo ser graudas. 
Embalagem resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

KG 1.000 4,72 4.720,00

12 12

BATATA INGLESA, lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesoes 
deBATATA INGLESA, lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesoes 
de origem fisica ou mecânica, nao apresentarem rachaduras ou 
cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes putridas, 
livre de brotamentos. Com tamanho uniforme, devendo ser 
graudas. Embalagem resistentes e limpas, conforme quantidade 
solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

KG 1.500 5,95 8.925,00

13 13

BETERRABA, nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho medio, 
comBETERRABA, nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho medio, 
com casca sa, sem rupturas, nao deve apresentar rachaduras ou 
cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Nao 
estarem danificadas por qualquer lesao de origem fisica ou 
mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes putridas. 
Embalagem resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

KG 1.500 5,03 7.545,00

14 14

BROCOLIS, deve conter as folhas, de 1ª qualidade, firme e 
inBROCOLIS, deve conter as folhas, de 1ª qualidade, firme e 
intacto, isento de material terroso, com coloracao uniforme, sem 
manchas, livre de enfermidades, isento de partes putridas. 
Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservacao 
e maturacao. Unidade de tamanho medio. Embalagem resistentes 
e limpas, conforme quantidade solicitada, apresentando na 
embalagem etiqueta de pesagem.

UN 2.500 7,12 17.800,00

15 15

CAQUI fuyu/chocolate/cafe, de tamanho medio e uniforme e grau 
medio de maturacao, sem lesoes de origem fisica ou mecânica, 
livre de infermidades e parasitas.CAQUI fuyu/chocolate/cafe, de 
tamanho medio e uniforme e grau medio de maturacao, sem 
lesoes de origem fisica ou mecânica, livre de infermidades e 
parasitas.

KG 1.500 10,50 15.750,00

16 16

CEBOLA DE CABECA, tamanho medio, nova, de 1ª qualidade, 
comCEBOLA DE CABECA, tamanho medio, nova, de 1ª 
qualidade, com casca, compacta e firme, sa, sem rupturas, sem 
lesoes de origem fisica ou mecânica, isenta de partes putridas, 
livre de enfermidades, sem brotamentos. Embalagem resistentes 
e limpas, conforme quantidade solicitada, apresentando na 
embalagem etiqueta de pesagem

KG 2.000 4,19 8.380,00

17 17

CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e 
coCENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e 
coloracao uniforme, devendo ser de tamanho medio, com casca 
sa, sem rupturas, nao deve apresentar rachaduras ou cortes na 
casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Nao estarem 
danificadas por qualquer lesao de origem fisica ou mecânica. Livre 
de enfermidades, isenta de partes putridas. Embalagem 
resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

KG 2.000 4,72 9.440,00

18 18

CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de 
tamanhoCHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de 
tamanho medio, nao poderao estar murchos, com casca sa, sem 
rupturas, nao deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. 
Estarem suficientemente desenvolvidos. Nao estarem danificados 
por qualquer lesao de origem fisica ou mecânica. Livre de 
enfermidades. Isento de partes putridas. Embalagem resistentes e 
limpas, conforme quantidade solicitada, apresentando na 
embalagem etiqueta de pesagem.

KG 1.500 6,08 9.120,00

19 19

COCO SECO, do tipo anao, destinados ao consumo in natura 
daCOCO SECO, do tipo anao, destinados ao consumo in natura 
da polpa e agua. De 1ª qualidade, de tamanho medio, com casca 
sa, sem rupturas, nao deve apresentar rachaduras ou cortes na 
casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Nao estarem 
danificados por qualquer lesao de origem fisica ou mecânica. Livre 
de enfermidades. Isento de partes putridas.

KG 500 12,45 6.225,00



Página  de 3 5

20 20

COUVE-FLOR, deve conter as folhas, nova, de 1ª qualidade, 
fiCOUVE-FLOR, deve conter as folhas, nova, de 1ª qualidade, 
firme e intacta, isenta de material terroso, com coloracao uniforme, 
sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes putridas. 
Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservacao 
e maturacao. Unidade de tamanho medio. Embalagem resistentes 
e limpas, conforme quantidade solicitada, apresentando na 
embalagem etiqueta de pesagem.

UN 2.500 8,89 22.225,00

21 21

GOIABA VERMELHA, fruta de boa qualidade, apresentando 
tamanho, cor e com formacao uniforme, devendo ser bem 
desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos 
fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, 
selecionada, verdosa. Tamanho medio.GOIABA VERMELHA, 
fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e com 
formacao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, 
com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecânicos 
oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa. 
Tamanho medio.

KG 2.000 12,87 25.740,00

22 22

KIWI, de primeira qualidade, tamanho e coloracao uniformes, peso 
medio de 100g cada, devendo ser bem desenvolvido e maduro, 
com polpa firme e intacta, sem danos fisicos oriundos de 
manuseio e transporteKIWI, de primeira qualidade, tamanho e 
coloracao uniformes, peso medio de 100g cada, devendo ser bem 
desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos 
fisicos oriundos de manuseio e transporte

KG 2.000 29,72 59.440,00

23 23

LARANJA LIMA, de 1ª qualidade, com casca sa, sem rupturas 
eLARANJA LIMA, de 1ª qualidade, com casca sa, sem rupturas e 
pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com 
polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. 
Devem ser frescas, sem danos fisicos ou mecânicos, isenta de 
partes putridas. Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem

KG 4.000 9,61 38.440,00

24 24

LARANJA PERA, de 1ª qualidade, com casca sa, sem rupturas 
eLARANJA PERA, de 1ª qualidade, com casca sa, sem rupturas e 
pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com 
polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. 
Devem ser frescas, sem danos fisicos ou mecânicos, isenta de 
partes putridas. Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem

KG 4.000 6,68 26.720,00

25 25

Maca fuji/gala, inteiras; sas; firmes; com coloracao vermelhMaca 
fuji/gala, inteiras; sas; firmes; com coloracao vermelha; limpas, 
isentas de materias estranhas e impurezas visiveis, parasitas, 
umidade exterior anormal, odores estranhos. Devem apresentar-
se sem deformacao e ausentes de danos mecânicos e doencas.

KG 9.000 11,99 107.910,00

26 26

MAMAO FORMOSA, de 1ª qualidade, casca sa. Apresentando 
tamanMAMAO FORMOSA, de 1ª qualidade, casca sa. 
Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos 
fisicos e mecânicos, isento de partes putridas e enfermidades. 
Devendo estar suficientemente desenvolvidos e maduros. 
Embalagem resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

KG 4.000 9,56 38.240,00

27 27

MANGA, de 1ª qualidade, tamanho medio, sem ferimentos ou 
defMANGA, de 1ª qualidade, tamanho medio, sem ferimentos ou 
defeitos, em grau medio de amadurecimento, sem danos fisicos e 
mecânicos, isenta de partes putridas e enfermidades. Embalagem 
resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

KG 5.000 11,21 56.050,00

28 28

MELANCIA, de 1ª qualidade, redonda, casca sa, firme e 
lustroMELANCIA, de 1ª qualidade, redonda, casca sa, firme e 
lustrosa, cor verde rajada, sem rachaduras, sem danos fisicos ou 
mecânicos, isenta de partes putridas e enfermidades. Polpa firme, 
suculenta e doce. Devendo estar suficientemente desenvolvida e 
madura. Unidades de tamanho medio

KG 8.000 4,17 33.360,00

29 29

MELAO, de 1ª qualidade, amarelo, casca sa, firme, sem 
rachadMELAO, de 1ª qualidade, amarelo, casca sa, firme, sem 
rachaduras, sem danos fisicos ou mecânicos, isento de partes 
putridas e enfermidades. Devendo estar suficientemente 
desenvolvidos e maduros. Unidades de tamanho medio. 
Embalagem resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

UN 1.500 9,47 14.205,00

30 30

MILHO VERDE, in natura, desprovido de palha, espigas com 
tamanho medio, verdes, graos macios, isentas de partes putridas, 
o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o 
consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. 
Acondicionado em bandeja com 750g.MILHO VERDE, in natura, 
desprovido de palha, espigas com tamanho medio, verdes, graos 
macios, isentas de partes putridas, o transporte e a conservacao 
em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de 
sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em bandeja com 
750g.

BANDEJA 1.500 9,77 14.655,00

MORANGO, fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa 
compacta e firme. Com grau de maturacao que permita transporte, 
manipulacao e conservacao. Adequado para consumo, tamanho 



Página  de 4 5

31 31

medio, apresentado cor, tamanho e conformacao uniformes, sem 
manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros 
defeitos que possam alterar sua aparencia e qualidade. Livre de 
residuos de agroquimicos, de colheita recente. Livre de umidade 
externa anormal, aroma e sabor estranhos, substâncias terrosas, 
sMORANGO, fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com 
polpa compacta e firme. Com grau de maturacao que permita 
transporte, manipulacao e conservacao. Adequado para consumo, 
tamanho medio, apresentado cor, tamanho e conformacao 
uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e 
ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia e 
qualidade. Livre de residuos de agroquimicos, de colheita recente. 
Livre de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, 
substâncias terrosas, s

KG 4.000 42,29 169.160,00

32 32

NECTARINA tamanho medio de 1ª qualidade, grau medio de 
amadurecimento, no tamanho, aroma e sabor da especie, 
uniformes, sem ferimentos ou defeitos;NECTARINA tamanho 
medio de 1ª qualidade, grau medio de amadurecimento, no 
tamanho, aroma e sabor da especie, uniformes, sem ferimentos 
ou defeitos;

KG 1.500 20,85 31.275,00

33 33

OVOS DE GALINHA, vermelhos, tipo grande, casca lisa. Os 
ovosOVOS DE GALINHA, vermelhos, tipo grande, casca lisa. Os 
ovos deverao estar limpos. Nao poderao estar trincados. 
Embalagem em caixas de papelao com registro estadual ou 
federal, conforme legislacao vigente. Prazo de validade minimo 15 
dias a contar a partir da data de entrega.

DZ 6.000 12,60 75.600,00

34 34

PEPINO SALADA, de 1ª qualidade, tamanho medio, novo, com 
casPEPINO SALADA, de 1ª qualidade, tamanho medio, novo, 
com casca compacta e firme, sa, sem rupturas, sem lesoes de 
origem fisica ou mecânica, isenta de partes putridas, livre de 
enfermidades. Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem

KG 2.000 6,00 12.000,00

35 35

PERA, de 1ª qualidade, com casca sa, lisa e macia, sem rupturas 
e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, 
com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e 
maduras. Devem ser frescas, sem danos fisicos ou mecânicos, 
isenta de partes putridas e enfermidades. Deve ser doce e 
suculenta, nao devera estar verde nem totalmente madura, com 
polpa firme e intacta, Embalagem resistente e limpa, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem.PERA, de 1ª qualidade, com casca sa, lisa e macia, sem 
rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor 
uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem 
desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos fisicos 
ou mecânicos, isenta de partes putridas e enfermidades. Deve ser 
doce e suculenta, nao devera estar verde nem totalmente madura, 
com polpa firme e intacta, Embalagem resistente e limpa, 
conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem 
etiqueta de pesagem.

KG 2.000 16,98 33.960,00

36 36

PESSEGO amarelo de tamanho medio, de 1ª qualidade, com 
maturacao apropriada, inteiro, limpo, sem ferimentos, sem 
rupturas e pancadas na casca, livre de pragas e doencas;
PESSEGO amarelo de tamanho medio, de 1ª qualidade, com 
maturacao apropriada, inteiro, limpo, sem ferimentos, sem 
rupturas e pancadas na casca, livre de pragas e doencas;

KG 1.500 15,78 23.670,00

37 37

PIMENTAO VERDE, de 1ª qualidade, tamanho medio, novo, com 
caPIMENTAO VERDE, de 1ª qualidade, tamanho medio, novo, 
com casca compacta e firme, sa, sem rupturas, sem lesoes de 
origem fisica ou mecânica, isenta de partes putridas, livre de 
enfermidades. Embalagem resistentes e limpas, conforme 
quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de 
pesagem

KG 700 11,06 7.742,00

38 38

PINHAO, in natura, aroma e cor proprios do produto. Apresentar 
grau maximo de maturacao. Estar livre de enfermidades, insetos e 
sujidades. Embalado apenas com pinhoes maduros, sem pinhoes 
falhadosPINHAO, in natura, aroma e cor proprios do produto. 
Apresentar grau maximo de maturacao. Estar livre de 
enfermidades, insetos e sujidades. Embalado apenas com 
pinhoes maduros, sem pinhoes falhados

KG 1.500 13,96 20.940,00

39 39

PITAIA, in natura, fresca e de 1ª qualidade, livre de sujidades, 
amassados, sinais de apodrecimento e parasitas.PITAIA, in 
natura, fresca e de 1ª qualidade, livre de sujidades, amassados, 
sinais de apodrecimento e parasitas.

KG 1.500 20,06 30.090,00

40 40

REPOLHO ROXO, novo, de 1ª qualidade, folhas sas, sem 
rupturaREPOLHO ROXO, novo, de 1ª qualidade, folhas sas, sem 
rupturas, com coloracao uniforme, sem manchas, livre de 
enfermidades, isento de partes putridas. Nao deve estar 
danificado por qualquer lesao de origem fisica ou mecânica. 
Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservacao 
e maturacao. Unidades de tamanho medio. Embalagem 
resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

UN 1.000 6,30 6.300,00

41 41

Repolho verde, de primeira, tamanho medio, apresentado 
grauRepolho verde, de primeira, tamanho medio, apresentado 
grau de maturacao tal que permita suportar manipulacao, o UN 1.500 4,74 7.110,00



Página  de 5 5

19/09/2025 16:39 Tayse Vendramin Marchi

transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o 
consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas.

42 42

TANGERINA com casca brilhante e polpa suculenta, com grau de 
maturacao tal que permita manipulacao e conservacao adequada 
para consumo mediato e imediato, sem manchas, machucados e 
bolores.TANGERINA com casca brilhante e polpa suculenta, com 
grau de maturacao tal que permita manipulacao e conservacao 
adequada para consumo mediato e imediato, sem manchas, 
machucados e bolores.

KG 9.000 8,31 74.790,00

43 43

TEMPERO VERDE, salsinha e cebolinha verde, sendo 50% de 
cada. Cada maco contendo entre 80 e 90 gramas.TEMPERO 
VERDE, salsinha e cebolinha verde, sendo 50% de cada. Cada 
maco contendo entre 80 e 90 gramas.

MACO 2.000 5,74 11.480,00

44 44

TOMATE SALADA, de 1ª qualidade, tamanho medio, 
apresentandoTOMATE SALADA, de 1ª qualidade, tamanho 
medio, apresentando grau medio de maturacao, com casca sa, 
sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes putridas. 
Nao podera conter tomates verdes. Embalagem em sacos 
plasticos resistentes, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Embalagem 
resistentes e limpas, conforme quantidade solicitada, 
apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

KG 3.500 10,69 37.415,00

45 45
UVA ITALIA, em cachos de bagos grandes e carnudos, de 1ª 
quaUVA ITALIA, em cachos de bagos grandes e carnudos, de 1ª 
qualidade, sem cheiro fermentado, consistencia firme,

KG 3.000 18,67 56.010,00

46 46

UVA SEM SEMENTE otima qualidade, sem defeitos graves, 
apresentando tamanho e coloracao uniforme, podendo ser rosea, 
avermelhada ou preta, com polpa e casca firmes e intactas, sem 
manchas ou defeitos, nem danos fisicos e/ou mecânicos, ser 
originario de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", 
estar fresca. Ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, 
parasitas e larvas.UVA SEM SEMENTE otima qualidade, sem 
defeitos graves, apresentando tamanho e coloracao uniforme, 
podendo ser rosea, avermelhada ou preta, com polpa e casca 
firmes e intactas, sem manchas ou defeitos, nem danos fisicos e
/ou mecânicos, ser originario de plantas sadias, destinado ao 
consumo "in natura", estar fresca. Ser bem desenvolvida e 
madura, livre de sujidades, parasitas e larvas.

KG 3.000 26,06 78.180,00

47 47

VAGEM, verde, nova, de 1ª qualidade, sas, sem rupturas, 
comVAGEM, verde, nova, de 1ª qualidade, sas, sem rupturas, 
com coloracao uniforme e sem manchas, livre de enfermidades, 
nao deve estar danificada por qualquer lesao de origem fisica ou 
mecânica. Embalagem resistentes e limpas, conforme quantidade 
solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

KG 1.000 17,99 17.990,00


	Pregão Eletrônico

